UBND TỈNH KON TUM

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v công bố, công khai Đồ án Quy hoạch chung xây dựng

Khu du lịch Măng Đen, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum đến năm 2045

và đề nghị phối hợp công khai quy hoạch xây dựng

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

 - Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum;

 - Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông;

- Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen và Ủy ban

nhân dân các xã: Măng Bút, Đăk Tăng, Măng

Cành, Hiếu, Pờ Ê huyện Kon Plông;

 - Báo Kon Tum;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-TTg ngày 08/10/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Măng Đen, huyện Kon

Plông, tỉnh Kon Tum đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 04/11/2019 của UBND tỉnh

ban hành Quy định công tác lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và quản lý quy

hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum; số 03/2023/QĐ-UBND ngày

03/3/2023 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định công tác lập,

thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh

Kon Tum ban hành kèm theo Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 04/11/2019

của UBND tỉnh và quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum,

Thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại văn bản số 3716/UBND-

HTKT ngày 16/10/2024, Sở Xây dựng thông báo công bố, công khai Đồ án Quy

hoạch chung xây dựng Khu du lịch Măng Đen, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum

đến năm 2045 và đề nghị các cơ quan, đơn vị như sau:

1. Văn phòng UBND tỉnh, UBND huyện Kon Plông, Sở Tài nguyên và Môi

trường đăng tải thông tin Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch Măng Đen,

huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum đến năm 2045 (theo Quyết định số 1128/QĐ-TTg

ngày 08/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ) trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh,

trang thông tin điện tử của đơn vị mình trước ngày 23/10/2024.

2

2. Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đăng tải thông tin trên

các phương tiện thông tin đại chúng về nội dung Quy hoạch chung xây dựng Khu

du lịch Măng Đen, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum đến năm 2045 được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt nêu trên.

3. Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông chỉ đạo Ủy ban nhân dân thị trấn

Măng Đen và Ủy ban nhân dân các xã: Măng Bút, Đăk Tăng, Măng Cành, Hiếu,

Pờ Ê huyện Kon Plông thông báo rộng rãi quy hoạch xây dựng được duyệt đến các

tổ chức, cá nhân trên địa bàn để biết, giám sát trong quá trình thực hiện.

(Có quyết định phê duyệt của Thủ tướng Chính phủ kèm theo).

Sở Xây dựng thông báo để các cơ quan, đơn vị và người dân trong vùng quy

hoạch được biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Ủy ban MTTQVN tỉnh (đ/b);

- UBND các huyện, TP (đ/b);

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh (đ/b);

- Công an tỉnh (đ/b);

- BCH Quân sự tỉnh (đ/b);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT SXD (đăng tải);

- Lưu: VT, HCTH, QHHT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Hải

		2024-10-21T14:43:16+0700
	Nguyễn Quang Hải

		2024-10-21T14:55:48+0700

		2024-10-21T14:55:49+0700

		2024-10-21T14:55:50+0700